
Smlouva o náhradě nákladů na provoz EMS a povolení vstupu do objektu Strana 1 (celkem 3)DIAMO, s.p. – Veolia Energie ČR, a.s. Ev.č. D500/27000/00110/22/00Ev.č. vlastníka: 07/2022/Sl/Ku

1/3

Smlouva o náhradě nákladů na provoz elektronickéhomonitorovacího systému (EMS) v souvislosti s provozem (EMS)
uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi těmito účastníky:
1. DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZastoupený: , vedoucím odštěpného závodu ODRATýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 OstravaZapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642IČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení: .
Číslo účtu:
(dále jen „ Provozovatel EMS“)
a
2. Veolia Energie ČR, a.s.Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 OstravaZastoupena:  ředitel Regionu Severní Morava a Slezsko,na základě pověření ze dne 1. 12. 2020Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 318Týká se: Veolia Energie ČR, a.s., Region Severní Morava a Slezsko,Elektrárna TřeboviceIČO: 45193410DIČ: CZ45193410, plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Vlastník“)

I.Předmět smlouvy
1. V objektu a na pozemku Vlastníka:

a) v budově - průmyslový objekt na adrese ul. Elektrárenská č. p. 5562, č. o. 17, 709 74 Ostrava-Třebovice, která je součástí pozemku parc. č. 1259, k. ú. Třebovice ve Slezsku, zapsánona LV č. 1265 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálnípracoviště Ostrava,
b) na pozemku parc. č. 1263/1 k. ú. Třebovice ve Slezsku, zapsáno na LV č. 1265 vedenémKatastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava,

(dále jen „Objekty“)
probíhá stálý monitoring výstupu důlních plynů na povrch, který je sledován centrálnímdispečerským pracovištěm DIAMO, s. p., o. z. ODRA, a to z důvodu bezpečnosti a ochranyzdraví osob před samovolnými výstupy důlních plynů. Za uvedeným účelem jsouv Objektech umístěna elektronická monitorovací zařízení (dále „EMS“), zajišťující sesnímači metanu monitoring výstupu důlních plynů na povrch.

2. EMS jsou v Objektech vedena pod označením:Odplyňovací vrt č. OV č. 7a - umístěný na pozemku specifikovaném v čl. I. odst. 1. b)Odplyňovací vrt č. VM-OV č. 52, s napojeným aktivním odplyňovacím systémem řízenéhoodvádění důlních plynů z podzemí do venkovní atmosféry (dále AOS) - umístěný na pozemkuspecifikovaném v čl. I. odst. 1. b).



Smlouva o náhradě nákladů na provoz EMS a povolení vstupu do objektu Strana 2 (celkem 3)DIAMO, s.p. – Veolia Energie ČR, a.s. Ev.č. D500/27000/00110/22/00Ev.č. vlastníka: 07/2022/Sl/Ku

2/3

Odplyňovací vrt č. VM-OV č. 105, s napojeným AOS - umístěný na pozemku specifikovanémv čl. I. odst. 1. b).18 snímačů metanu a oxidu uhličitého umístěných v 1. PP správní budovy (kuchyně, jídelny,laboratoře)  specifikované v čl. I. odst. 1. a).Provoz AOS vyplývá z realizace Aktualizovaného projektu č. 35 „Komplexní řešení problematikymetanu ve vazbě na stará důlní díla“.
3. Předmětem této smlouvy je poskytnutí paušální finanční náhrady Vlastníkovi v souvislostis provozem EMS, a to Provozovatelem EMS.

II.Povinnosti účastníků smlouvy
1. Provozovatel EMS je povinen vést provoz EMS hospodárně bez omezení užívání Objektůnad rámec uvedený v tomto článku smlouvy.
2. Vlastník je povinen poskytnout Provozovateli EMS součinnost při úkonech, které ji vyžadují.

- Kontakt Vlastníka:  (ved. chem. provozu) - Kontakt Provozovatele EMS:   (dispečerské pracoviště), p  (mistr elektro).
3. Monitorovací systém je státní majetek, jeho odstranění či odcizení je trestné.

III.Výše náhrady
1. Vlastníkovi bude ze strany Provozovatele EMS poskytnuta paušální finanční náhradav souvislosti s provozem EMS (připojení na NN, poskytnutí součinnosti při cejchování, kalibracia kontrole) ve výši celkem 9.000,- Kč (devěttisíckorun českých) bez DPH za kalendářní rok.K této ceně bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a účinnou v dobězdanitelného plnění. Tato náhrada bude Vlastníkovi uhrazena na základě daňového dokladu sezdanitelným plněním 31. 12. běžného roku se splatností 30 dnů od data doručení Provozovateli.V pochybnostech se má za to, že faktura byla Provozovateli doručena třetí (3.) den po jejímodeslání Vlastníkem.
2. Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel uhradí bezdůvodné obohacení, jenž na jeho straněvzniklo, plněním Vlastníka obdobným plnění z této smlouvy za období r. 2020, a to ve výši5.915,93 Kč bez DPH a za období r. 2021 ve výši 5.791,42 Kč bez DPH. Tato náhrada budeVlastníkovi uhrazena na základě daňového dokladu se zdanitelným plněním shodným s datemvystavení a se splatností 30 dnů od data doručení Provozovateli. V pochybnostech se má za to,že faktura byla Provozovateli doručena třetí (3.) den po jejím odeslání Vlastníkem.
3. Vlastník bude výši roční paušální finanční náhrady automaticky každoročně aktualizovat podlezměn míry inflace za předcházející rok, měřením indexu spotřebitelských cen dle Českéhostatistického úřadu. K první aktualizaci dojde až ve faktuře za období 2023.

IV.Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvníchstran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
2. Účinnost smlouvy zaniká: a) písemnou dohodou smluvních stranb) uplynutím výpovědní lhůty
3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv i bez udání důvodu písemněvypovědět. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a začne běžet prvním dnem měsícenásledujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena, pokud se oběstrany nedohodnou jinak.
4. V případě prodlení Provozovatele EMS s hrazením svých finančních závazků vůči Vlastníkovidle této smlouvy po dobu delší než pět dnů se sjednává výpovědní lhůta v délce pěti dnů, kterápočíná běžet okamžikem doručení výpovědi Provozovateli EMS.

_= -—F



Smlouva o náhradě nákladů na provoz EMS a povolení vstupu do objektu Strana 3 (celkem 3)DIAMO, s.p. – Veolia Energie ČR, a.s. Ev.č. D500/27000/00110/22/00Ev.č. vlastníka: 07/2022/Sl/Ku

3/3

5. V případě trvání smluvního vztahu z této smlouvy pouze po část kalendářního roku budepaušální finanční náhrada alikvotně krácena a to tak, že poslední fakturace proběhnenásledující kalendářní měsíc po měsíci, kdy byla smlouva ukončena a ve výši, která odpovídá1/12 roční částky krát počet měsíců kdy probíhal provoz monitorovacích systémů, a to za obdobíod 1. 1. daného roku k poslednímu kalendářnímu dni měsíce, ve kterém bude účinnost smlouvyukončena. V.Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřenapo vzájemném projednání a podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadněnevýhodných podmínek.
2. Smluvní strany se shodují na tom, že ve věcech neupravených touto smlouvou platí Občanskýzákoník.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladus nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., ozpracování osobních údajů.
4. Vlastník pro účely efektivní komunikace s Provozovatelem EMS a případně pro účely plněníSmlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracováváosobní údaje subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění tétoSmlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní rolea úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnoupro vypořádání práv a povinností ze Smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávánív souladu s příslušnými právními předpisy. Více informací o tom, jak Vlastník chránía zpracovává osobní údaje a jakým způsobem mohou subjekty údajů vykonávat svá práva, jeuvedeno v Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupnýchna internetové adrese https://www.vecr.cz.

5. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Vlastník berena vědomí, že tato smlouva, včetně jejich případných dodatků, bude Provozovatelem EMSzveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších předpisů.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, majících platnost originálu, z nichž každá stranasi ponechá po jednom vyhotovení.
7. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují smluvní strany v závěru své podpisy.
V Ostravě, dne: 9.6.2022 V Ostravě, dne: 14.6.2022
za DIAMO, s. p., o. z. ODRA za Veolia Energie ČR, a.s.

……………………………………….. ……………………………………………….
vedoucí odštěpného závodu ODRA ředitel Regionu Severní Morava a Slezskona základě pověření ze dne 1. 12. 2020

https://www.vecr.cz/



